
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č.j.:  
AVS  591/2011 V Praze dne 20. června  2011 

N á v r h    s t a n o v i s k a    č.  82 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších p ředpis ů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exeku ční činnosti 
(exekuční řád) a o zm ěně dalších zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další 

související  zákony  
 

I. 
Cíl návrhu 

Předkládaný návrh upravuje především výrazné omezení dvoukolejnosti výkonu 
rozhodnutí a exekuce. Další zásadní změna se dotýká právní úpravy postupu při zahájení 
exekuce. Návrh předpokládá, že bude zcela zrušen institut pověření soudního exekutora 
k provedení exekuce prostřednictvím soudu. Materiál obsahuje další změny jako je nový způsob 
výkonu rozhodnutí, místní příslušnost exekučního soud, umožňuje se spojení věcí, pokud tentýž 
oprávněný podal více návrhů proti témuž povinnému (případně jiný oprávněný proti témuž 
povinnému) u téhož nebo jiného exekutora, sídlo Exekutorské komory České republiky se 
přesouvá z Brna do Prahy. Návrh předkládá ministra spravedlnosti a předseda Legislativní rady 
vlády. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Návrh neobsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace, neboť se jedná  

novelu obecného procesního předpisu, na který se vztahuje výjimka z RIA podle části  3 
procesních pravidel Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace, schválených usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh byl projednán v připomínkovém řízení se všemi ministerstvy, jinými ústředními 

správními úřady, soudy od krajského stupně výše a dalšími připomínkovými místy. K návrhu 
byly vzneseny zásadní připomínky ze strany Ministerstva financí, Ministerstva vnitra, 
Ministerstva práce a sociálních věcí, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva pro místní 
rozvoj, zmocněnkyně pro lidská práva, Českého úřadu zeměměřického  a katastrálního a Úřadu 
pro ochranu osobních údajů. Všechny zásadní připomínky byly vypořádány, připomínky 
doporučující povahy byly do návrhu vesměs zapracovány. Návrh se předkládá bez rozporů. 
 

                                                            IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

 Z důvodu uvedených v bodě II., III. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.  


